СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МАЛОГРИБАНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

25.06.  2015г.    №  312
с. Малая Грибановка

О внесении изменений и дополнений в положение об организации и осуществлении территориального общественного самоуправления  в Малогрибановском сельском поселении Грибановского муниципального района Воронежской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения нормативных правовых актов в соответствии с действующим законодательством, на основании экспертного заключении правового управления Правительства Воронежской области, Совет народных депутатов
                                                             РЕШИЛ:

1. [bookmark: _GoBack]Внести в Положение об организации и осуществлении территориального общественного самоуправления  в Малогрибановском сельском поселении Грибановского муниципального района Воронежской области, утвержденное решением совета народных депутатов Малогрибановского сельского поселения от 18.04. 2014 № 298 «Об утверждении Положения об организации и осуществлении территориального общественного самоуправления  в Малогрибановском  сельском поселении Грибановского муниципального района» следующие изменения и дополнения:
0. В пункте 7 статьи 1 Положения и приложении № 1 к Положению слова «шестнадцатилетнего возраста» заменить словами «восемнадцатилетнего возраста»;
0. Пункт 9 статьи 1 Положения читать в следующей редакции: «9. Ведение реестра ТОС осуществляет администрация Малогрибановского  поселения»;
0. Пункт 12 статьи 1 читать в редакции следующего содержания: «12. Избрание уполномоченных лиц и органов ТОС оформляется протоколом»;
0.  Пункт 1 статьи 10 исключить;
0.  Пункт 2 статьи 14 Положения дополнить словами следующего содержания: «, вносить проекты муниципальных правовых  актов в органы местного самоуправления Малогрибановского  сельского поселения»;
0. По всему тексту Положения слова «глава администрации Малогрибановского поселения» заменить словами «глава Малогрибановского поселения» в соответствующих падежах.
       2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.

Глава  сельского  поселения                                     Л.А.Мельникова